
 

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af toldloven, lov om et indkomst-

register, skatteindberetningsloven og skattekontrolloven (Skærpet bødeniveau ved 

manglende angivelse af ledsagede likvide midler, tidligere bortskaffelse af uku-

rante eller urealisable varer, ophævelse af reglerne om adgang til eSkatData for fi-

nansielle rådgivere m.v.) 

 

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag i høring. Der er desuden vedlagt resumé 

og høringsliste.  

 

Med lovforslaget foreslås et skærpet bødeniveau i sager, hvor der ved indrejse i eller ud-

rejse fra det danske toldområde medbringes likvide midler, der svarer til værdien af 

10.000 euro eller derover, og forsætligt eller groft uagtsomt undlader at angive dette kor-

rekt til Skatteforvaltningen.  

 

Det foreslås endvidere at give Skatteforvaltningen mulighed for på et tidligere tidspunkt 

at bortskaffe varer i Skatteforvaltningens varetægt, der skønnes ukurante eller urealisable. 

 

Derudover foreslås reglerne om adgang til eSkatData for finansielle rådgivere ophævet. 

Samtidigt foreslås det at ændre reglerne om adgang til eSkatData for kreditformidlere. 

 

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest onsdag 

den 24. september 2025.  

 

Høringssvar bedes sendes til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af j.nr. 2025-

1676 og med do@skm.dk, mej@skm.dk og mjen@skm.dk på i kopi.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Deniz Önder (do@skm.dk eller tlf. 72 37 63 24), Mor-

ten Jensen (mej@skm.dk eller tlf. 72 37 02 03) og Mette Jensen (mjen@skm.dk eller tlf. 

72 37 15 43). 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Deniz Önder 

27. august 2025 
J.nr. 2025-1676 

 

Kontor:  

Indberetning og Kontrol 

[INK] 

 

Initialer: DO 

 

 

Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

DK 1402 – København K 

 

 

  

  

 

Til høringsparterne 
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